
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
   Mandatno povjerenstvo  
 
KLASA: 402-01/17-01/70 
URBROJ:  2198/01-2-17-1 
Zadar, 25. srpnja  2017.  
 
 
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA - 
  
PREDMET: Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za 

redovito financiranje političkih stranaka 
 
NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                             -Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe   
                („Narodne novine“ br.:24/11,61/11,27/13,2/14,96/16 i 70/17) 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-   
 proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Mandatno povjerenstvo  
 
IZVJESTITELJ:    Predsjednik Mandatnog povjerenstva  
                                                                     gosp. Darko Vrdoljak  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Ured Grada     

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Novi saziv Gradskog vijeća Grada Zadra konstituiran je 21. lipnja 2017. godine. Ukupan 
broj vijećnika iznosi 31., a broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) 13.  

Sukladno Zakonu o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ 
broj: 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 i 70/17) potrebno je donijeti Odluku o raspoređivanju 
sredstava iz Proračuna Grada Zadra. 

Za tu svrhu u  Proračunu Grada Zadra za 2017. godinu osigurana su sredstva u iznosu od 
525.000,00 kuna. Sredstva osigurana Proračunom  raspoređuju se  na način da se utvrdi  jednaki 
iznos sredstava za svakog člana Gradskog vijeća, tako da političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja. Za svakog člana Gradskog vijeća 
političkoj stranci po vijećniku pripada mjesečni iznos od 1.354,49 kuna. Kako za svakog člana 
Gradskog vijeća  podzastupljenog spola (žene) političkim strankama pripada naknada u visini 10% 
iznosa predviđenog za svakog člana,  to političkim strankama za svaku članicu pripada pravo na 
naknadu u iznosu od 1.489,94 kuna. Tako raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun 
političke stranke, tromjesečno u jednakim iznosima.  

 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava 
za redovito financiranje političkih stranaka - na razmatranje i odlučivanje. 

 
 

PREDSJEDNIK 
          Darko Vrdoljak, v.r.  



Temeljem članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 i 70/17) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra 
(“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana ____________ 2017. godine,  donosi 

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se način i postupak raspodjele i isplate sredstava za razdoblje lipanj-prosinac 2017. 
godine koja se u Proračunu Grada Zadra osiguravaju za redovito godišnje financiranje političkih stranaka. 
 

Članak 2. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje imaju one političke stranke koje imaju 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Zadra. 
Pojedinoj političkoj stranci, sredstva pripadaju razmjerno broju članova zastupljenih u Gradskom vijeću u 
trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
Svakoj vijećnici u Gradskom vijeću kao pripadnici podzastupljenog spola pripada pravo na uvećanu naknadu 
u visini od 10 %. 

Članak 3. 
Ukupan iznos osiguranih sredstava u Proračunu 2017. godine iznosi 525.000,00kuna. 
 
Ukupan broj vijećnika je 31, a broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) -13. 
-iznos sredstava po pojedinom vijećniku iznosi 1.354,49 kuna mjesečno 
-iznos sredstava po pojedinoj vijećnici iznosi  1.489,94 kuna mjesečno 
 
Red.br. Politička 

stranka/nezavisni 
član izabran s liste 
grupe birača 

Broj  
Vijećnica 

Broj  
Vijećnika 

Mjesečni iznos 

1. HDZ 6 8 19.775,54 
2. HSP AS 1 1 2.844,43 
3. NS- Reformisti 1 0 1.489,94 
4. HSU 0 1 1.354,49 
5. SDP 4 3 10.023,22 
6. HNS- 

liberalni demokrati 
0 1 1.354,49 

7. Akcija Mladih 1 4 6.907,89 
 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se tromjesečno u jednakim mjesečnim iznosima razmjerno 
broju članova svake političke stranke zastupljene u Gradskom vijeću. 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito 
financiranje političkih stranaka i članova Gradskog vijeća Grada Zadra izabranih s liste grupe birača 
(„Glasnik Grada Zadra“ broj 13/16). 
 
KLASA:402-01/17-01/70 
URBROJ: 2198/01-1-17- 
Zadar, _______ 2017.  
                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
             PREDSJEDNIK 
            Zvonimir Vrančić, dr.med. 



 


